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Vedrørende resocialiserende tiltag 

Kære Doris, 

I forbindelse med spørgetimen den 9. april 2014 spurgte du ind til eksisterende resocia
liserende tiltag, som i det følgende fremlægges . 

Resocialisering af kriminelle er vigtigt for Naalakkersuisut. At sørge for at kriminelle 
kommer tilbage til samfundet på en god måde ligger derfor Naalakkersuisut på sinde. 
Departementets gode samarbejde med Kriminalforsorgen i Grønland er derfor af stor 
betydning, og jeg har stor tillid til dem i deres bestræbelser for at styrke de dømtes mu
ligheder for at vælge en fremtidig tilværelse uden kriminalitet. I den sammenhæng øn
sker jeg også at bemærke, at Kriminalforsorgens indsatte og klienter er ligeværdige 
borgere i samfundet og har derfor samme muligheder for arbejdsmæssig, social og per
sonlig udvikling som alle andre mennesker. i det omfang sikkerheds- og kontrolmæssige 
hensyn ikke står afgørende i vejen herfor. 

Jeg har henvendt mig til direktøren i Kriminalforsorgen i Grønland, Hans Jørgen Engbo, 
som tager stilling til sagen således: 

"Kriminallovens § 171 fastslår, at fuldbyrdelsen af en foranstaltning har som hovedfor
mål at medvirke til at begrænse kriminalitet, og at fuldbyrdelsesmyndigheden (Kriminal
forsorgen) ved varetagelsen af dette formål skal støtte og motivere den dømte gennem 
personlig, social , arbejds- og uddannelsesmæssig udvikling at leve en kriminalitetsfri 
tilværelse. 

For anstaltsanbragte gælder (§ 208), at anstalten skal vejlede og bistå en indsat med 
hensyn til den pågældendes arbejdsmæssige, uddannelsesmæssige, sociale og per
sonlige forhold med henblik på 
1) at forbedre den pågældendes muligheder for at leve en kriminalitetsfri tilværel-
se, og 

2) at begrænse de ulemper, som følger af frihedsberøvelsen . 

Lignende krav stilles i kriminalloven til fuldbyrdelse af foranstaltninger, der omfatter til
syn. 

Det understreges i loven, at Kriminalforsorgen i forbindelse med sin virksomheds skal 
formidle kontakt til personer, institutioner og myndigheder, der efter anden lovgivning 
skal yde bistand. I forarbejderne til kriminalloven uddybes dette således: 
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"Resocialiserings- og behandlingstiJtag indgfu i hver enkelt af de ( ... ) 
foreslåede foranstaltninger. Varetagelsen heraf forudsæt/er et tæl 
samarbejde med social- og sundhedsvæsenet og andre offentlige og 
private organisationer mv. med f.eks. behandlingstilbud mod alkohol
og narkotikamisbrug. Med henblik på at stru kturere og styrke dette 
samarbejde foreslås det , al der oprettes et Centralt KoordInationsud
valg vedrørende Kriminalforsorgen med repræsentanter fra Ledelsen 
af Kriminalforsorgen i Grønland, socialdirektoratet, sundhedsdIrekto
ratet og eventuelt Kanukoka. Formålet er drøftelse af spørgsmlil af 
fælles interesse, herunder navnlig en koordination af samarbejdet 
mellem de pågældende lokale myndigheder, der foreslås organiseret i 
lokale koordinationsudvalg i hver kommune. Det vil tillige være en 
opgave at udarbejde generelle planer for særlige grupper af klienter, 
f.eks. samfundstjenesledømte og psykisk syge kriminelle, og lokalt 
sikre gennemførelsen heraf." 

I overensstemmelse hermed er der nedsat et Centralt KoordInationsud
valg vedrørende Kriminalforsorgen med deltagelse af repræsentanter for 
Kriminalforsorgen, Departementet for Sundhed og Infrastruktur, Depar
tementet for FamIlie og JustItsvæsen og Kanukoka. Desuden har Depar
tementet for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling på udvalgets op
fordring accepteret fremover at lade sig repræsentere I udvalget". 
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